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CBepneHUA o cTaHaapTe

1 NMOAINOTOBJIEH ®epepanbHbIM rocygapCTBeHHLIM YHUTaApHBLIM NpeanpuatuemM «BcepocCUUCKUA
Hay4HO-UccnegoBaTenbCKUN MHCTUTYT ONTUKO-pUsndecknx namepeHmniny (eOrylrl « BHUMO®PU») Ha ocHoBe
COOCTBEHHOrO ayTeHTUYHOrO Neperoada Ha PYCCKUN A3bIK CTaHaapTa, YKasaHHOro B NyHKTe 4

2 BHECEH YnpasneHunem no metponornn ®egepanbHOro areHTCcTea no TeXHUYeCcKoMy perynmpoBa-
HUIO U MEeTPONOTA

3 YTBEP>XOEH M BBEAEH B JEWNCTBUWE Mpukaszom PefepansHOro areHTcTBa no TEXHUYECKOMY
perynupoBaHuio U meTponorum ot 13 aekadbpa 2011 r. Ne 1112-ct

4 Hactodawumn ctaHgapT unageHTudeH MexayHapoaHomy ctaHgapty MCO 12706:2009 «KoHTponb
Hepaspywarwmn. TepMUHONornsa. TepMuHbl, NpUMeHaeMble NPU KOHTPOoNe MeTo40M NPOHUKaLLMX XKMOKOC-
Ten» (ISO 12706:2009 «Non-destructive testing — Penetrant testing — Vocabulary»).
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BBenoeHue

MexayHapoaHbiv ctaHaapT MCO 12706:2009 6b1n noarotToBneH EBponeCKUM KOMUTETOM MO cTaHaap-
Tnsauunm (CEN), TexHmndyeckum kommutetom TC 138 «Hepaspywalowmin KOHTPONbL» COBMECTHO C TeXHU4YeCKUM
komutetom NCO TC 135 «Hepaspywawwmn KoOHTpoNb» nogkomMuteToM SC 2 «MeToabl KOHTPONSA NOBEPX-
HOCTU» B COOTBETCTBUU ¢ CornaweHnem o TexHndeckom cotpyaHundectse mexay MCO mn CEN (BeHckoe
cornawleHue).

B ctaHgapTe npuBeaeHbl HaUMEHOBaHUA TEPMUHOB C COOTBETCTBYHOLLMMU onpeaeneHUaMn N nx 3KkBu-
BarieHTbl HA aHIMUMUCKOM (en), ppaHLuy3ckoM (fr) n HemMeL KoM (de) a3blkax.
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HAUUWOHANBbHBIN CTAHOAPT POCCUUCKOMWN PEOEPALNMN

KOHTponb Hepa3pyLwakLwnn
NMPOHUKAIKOLWMN KOHTPOINb

CnoBapb

Non-destructive testing. Penetrant testing. Vocabulary

Ilata BBeaeHna — 2013—01—01

1 O6nacTb NpUMeHeHus

Hactoawmuin ctaHAapT ycTaHaBnNMBaeT TEPMUHBI, MPUMEHSAEMbIE B KOHTPOSE MPOHNKaLWMMM BeLlec-
TBaMMW.

2 TepMUHbI U onpegeneHUs

2.1 doH: bespgedekTHad NOBEpPXHOCTbL 0ObEeKTa KOHTpoNs, ocbpaboTaHHaa de Hintergrund

nNePeKToCKonM4YeCcKMMmn Mmatepmanamu. en background
fr bruit de fond

2.2 N30bITOK: Bbixoa neHeTpaHTa U3 NONOCTM HecnnowHOCTU Matepmnana de Ausbluten
Ha NOBEPXHOCTb 0OBbEKTA KOHTPONS. en bleedout
fr ressuage

2.3 UBETHOW KOHTpPAacTHbIN neHeTpaHT: [leHeTpaHT, KoTOopbIN ABNdAeTcs de Farbeindringmittel
pacTBOpPUTENEM KpacoK (Kak npaBUio, KpacHOro LUBeTa) Ha XXUAKou ocHoBe. en colour contrast penetrant
fr peénétrant coloré

2.4 npoaButenb: MaTtepuan, npegHasHavyeHHbIN AN n3snedyeHUst neHet- de Entwickler

paHTa U3 HECMJIOLWHOCTU C Lenbio 0bpa3oBaHUA YETKOro PUCYHKA. en developer
fr reveélateur

2.5 BpemMa npoaBneHua: Bpemsa mexay npumeHeHunem nposisutena n de Entwicklungsdauer

nocrneayowmmMm OCMOTPOM. en development time
fr duree revelation

2.6 cyxoun npoasutenb: [posasutens B dpopMe cyXoro nopoluka, ncnonb- de Trockenentwickler

3yemMbl rnaBHbIM 0bpa3oM ¢ PNyopeCcLEHTHBIM NEHETPAHTOM. en dry developer
fr revelateur sec

2.7 KOMOMHUpPOBaHHbLIA (ABOWHOM) neHeTpaHT: [leHeTpaHT, koTopblh de Eindringmittel fur zwei
OaeT NpusHaky Anga paccMoTpeHunsa noa BUaMMbiM CBETOM UK yNbTpagrno- Anwendungsmoglichkeiten
NeTOBbIM U3NyYeHUeM. en dual purpose penetrant

fr pénétrant mixte

2.8 amynbrupoBaHue neHeTpaHTa: [log gencrtemem smynbratopa nsbbl- de Emulgiervorgang beim
TOK NMeHeTpaHTa nepexognT B 3MyNbCUIO U NErko CMbiBaeTcd BOOOMN. Eindringmitte
en emulsification of penetrant

fr émulsification d'un
penetrant

U3paHune odbmumnanbHoe
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2.9 BpeMA aMynbrupoBaHusa: [ 1poMeXXyToK BpeMeHU, 3a KOTOPbIN NMpo-
NCXOOUT Aucnepcuda neHeTpaHTa B XKUAKOW AOUCNEPCUOHHOWU cpeae
aMynbraTopa v yganeHue ¢ KOHTPONMpyeMoUn NOBEPXHOCTI.

2.10 amynbratop: [lpoaykr, KOTOpbIM AenaeT NOCTaMyNbIMpyemMbln
NeHeTpaHT BOAOPaCTBOPUMbIM.

2.11 yaaneHue un3bbITKa neHeTpaHTa: [lpouecc yaaneHnUa nNULLHEro
neHeTpaHTa C NOBEPXHOCTU 0OBLEKTa KOHTPONS De3 yaaneHusa neHeTpaH-
Ta N3 HECMITOLWHOCTI.

2.12 dnyopecueHTHaA APKOCTb: VIHTEHCMBHOCTbL CBeTa, UCNyCcKkaemMas
NeHeTpaHTOM B BUAMMOM AManasoHe cBeTa Nod Bo3AeUCTBUEM yNbTpa-
(PNONEeTOBOro N3NyYEeHUS.

2.13 donyopecueHTHbIN NeHeTpaHT: [leHeTpaHT, UCNyCcKaeMbInN CBeYe-
HMe B BUOMMOM guanascHe cBeTa nod Bo3AeUCTBUEeM YNbTpadnoneTo-
BOrO U3NMyvYeHUs.

2.14 rnppodpUnbHbIN aMynbraTop: OMynbratop Ha BOAAHOU OCHOBE,
MCNONb3yeMbl B MPOHUKAIOLWEM KOHTPONE.

2.15 nunopUnbHLIN 3MYNbraTop: OMynbLraTop Ha MacnaHou OCHOBE,
MCNONb3yeMbl B MPOHUKaOLWEM KOHTPONE.

2.10 Xnakum npoasutenb: XUOKUN NPOABUTENb, KOTOPLIN MOCIE UCMNa-
PeHNUA oCTaBNAET TOHKUUA CbEMHbIV CINOWU, KOTOPLIN COXpaHAET BCe PUCYH-
KM MOBEPXHOCTU OOBEKTa KOHTPOMA WU MOXET WCNOMb30BaATbCA Kak
AOonroxpaHnumast Konus.

2.17 neHetpaHT: OnpegeneHHo paspaboTaHHasa oKpalweHHad Xua-
KOCTb, KOTOopasi obnagaeTt cnocobHOCTbIO MPOHUKATb B HECMMOLWHOCTH
obbeKkTa KOHTPONS U naeHTUPULMPOBaTh KX, a Takke obnagaeT crnocob-
HOCTbIO OCTaBaTbLCS B HECMIOLHOCTSIX BO BPEMS U NOCE NocneayoLwero
yaaneHnsa n3dblTOMHOMO NeHeTpaHTa ¢ NOBEPXHOCTU 0OBbeKTa KOHTPOS.

2.18 cuctemMa NpoHUKaLWMX BellecTB, UCNbITaTeNbHasA cCUCTEMa,
ceMbfl npoaykToB: CoBmMecTuMas rpynna gedeKToCKonMYecknx npo-
IYKTOB, BKJTlOYAs NEeHeTpaHT, OMUCTUTESNb U, eCNA UCTONb3yeTcs, Npos-
BUTENb.

2.19 maTepuanbl, TeCTUPyeMble NeHEeTPaHTOM; NPOAYKTbIl, TECTUPY-
eMble NeHeTPaHTOM; NPOHUKalLWwmue matepuansl: [NpoaykTbl, cocToNA-
LLie U3 NeHeTpaHTa, OYNCTUTENSA N NMPOABUTENS.

2.20 npoOHUKaKWLWUN KOHTPONbL: HepaspylawW KOHTPONb BKIOYaeT
B cebsl HaHeCceHne NeHeTpaHTa, yaaneHue n3nniika neHeTpaHTa U HaHe-
CEHWE NPOSIBUTENS N peructpauntc odbpasyroLlnXca pUCYHKOB BU3Yyalb-
HbIM CMOCODOM.

2.21 ponyckKk B3auMONPOHUKHOBEHUA: Konn4yecTBO NeHeTpaHTa, KOTOo-
poe NUNOMUNbLHLIA 3MYNbraTop MOXeT PacTBOPUTL, NpeXxae YeM noHa-
noobuTca sameHa.
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Emulgierdauer
emulsification time

duree d'émulsification

Emulgator
emulsifier
emulsifiant

Zwischenreinigung
excess penetrant removal

elimination de I'exces de
penétrant

Fluoreszenzhelligkeit
fluorescent brightness

intensité de fluorescence

fluoreszierende Eindringmittel
fluorescent penetrant

penétrant fluorescent

hydrophiler Emulgator
hydrophilic emulsifier
emulsifiant hydrophile

ipophiler Emulgator
Ipophilic emulsifier
emulsifiant lipophile

abziehbarer Entwickler
peelable developer

revelateur pelliculaire

Eindringmittel
penetrant
penétrant

Eindringsystem Produktfamilie
penetrant system, test
system, product family

systeme de ressuage, famille
produits

Prufmittel der eindringprufung
penetrant testing materials,
penetrant testing products,
penetrant materials

produits de ressuage d'essal

Eindringprufung
penetrant testing
controle par ressuage

Eindringmittelaufnahe
penetrant tolerance

tolerance en penetrant



2.22 BpeMA NpoHUKHoBeHUA: VIHTepBan BpeMeHn, BKNoYaoWwmin B cebds
BpeMs NpuMeHeHUsa NeHeTpaHTa Nioc BpeMsa CTekaHusA, B Te4YeHUe KOTOpOo-
0 NEHEeTPaHT HaxoOQUTCH B NPAMOM KOHTaKTE C MOBEPXHOCTbIO OObEKTa KOH-
Tpon4.

2.23 nocTouMcTKa: YaarneHue octaTka NeHeTpaHTa ¢ NOBEPXHOCTUN 0O BbeK-
Ta KOHTPOMSA NMocre 3aBepLieHnsa caMoro NPoHMKaLWero KOHTPons.

2.24 NoCTaIMynNbrupyeMbiy neHeTpaHT: [leHeTpaHT, Ha KOTOPbLIM CHavYana
BO3AEWUCTBYIOT 3MYNbraTtopoMm, a 3aTtemM NonyyYnBLUNACA COCTaB NMPOMbIBalOT
BOOOW.

2.25 npepBaputernibHaaA ovYUCTKa: YaaneHue 3arpsasHAaloWnX BeLWEeCTB ¢
MNOBEPXHOCTN O0bbeKkTa KOHTPOsA HenocpeacTBEHHO nepen npoBeaeHuem
NPOHUKAaIOLLEro KOHTPONA.

2.26 AucnepcTHOCTb: BM3yanbHada oLeHKa TOro, Kak M 40 Kakoro nepuoaa
YyacTULLbl OCTalOTCA B pacnpegeneHHOM COCTOSAHUU B XXUOKOM MPposiBUTENE
0o ocefaHus.

2.27 ypoBeHb 4YyBCTBUTeNIbHOCTU: OTHOCUTENIbHASA Mepa CNOCODHOCTU
obHapyXeHUs1 B NPOHUKAIOLWEM KOHTPOMNE WK B MPOHUKaKOLWEN UChbITa-
Te€NbHOU CUCTEME.

2.28 nposABUTeNb, OCHOBaHHbIU Ha pacTBoOpUTene; HeBOAHLIN BlaXx-
HbIX NpoABUTENb: [1poaABUTENb, COCTOALLMN U3 BBICOKOKAYECTBEHHbIX Yac-
TUL, paccesHHbIX B UCNapsaAeMoM pacTBopUTene.

2.29 neHeTpaHT, yaandaeMbln pacTtBopuTeneM: [leHeTpaHT, KOTOPLIA
TpebyeT WUCNONb3oBaHUA MOAXOOSILEro pacTBOpUTENsa ANs yaaleHUs
N30bITKA NEeHEeTpaHTa C NOBEPXHOCTU OOBLEKTA KOHTPONSI.

2.30 pactBopuTtenb: OpraHndeckasl XXUOKOCTb ANS yaaneHus Kn30bITKa
neHeTpaHTAa.

2.31 KOHTponbHble obOpa3ubl: OnbiTHble 0bpasubl ¢ U3BECTHBIMUA WUC-
KYCCTBEHHbIMW HECMNMOLUHOCTAMU, UCNOSTb3yeMble:

- Ans onpegeneHns n/unn cpaBHeHUs YyBCTBUTESIbHOCTU MPOHUKAOLWEro
KOHTPONSA;

- AN NpPoBepKN NPOHUKAOLWKUX YCTAaHOBOK HA perynspHomn OCHOBeE.

2.32 CTOMKOCTb K CMbIBaHUI: BuayanbHas oLeHKa yaaneHns n3bbiTka
neHeTpaHTa.

2.33 copepxaHue Boabl: KonnvyecTBo BoAbl B BOAOPACTBOPUMOM MNEHET-
paHTe U B NUMNounbHOM 3MynbraTope, KOTOPbIA ABAAETCA 3arpsA3HeH K-
eM N KOTOPbIN MOXeT ObITb M3MepeH noaxoaawnuMmm meToaamu.
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Eindringdauer
penetration time

duree de penetration

Nachreinigung
post-cleaning

nettoyage apres examen

nachemulgierbare
Eindringmittel
post-emulsifiable penetrant
penetrant a post-emulsion

Vorreinigung
precleaning
nettoyage avant ressuage

Dispersionsfahigkeit
re-dispersibility
redispersion

Empfindlichkeitsklasse
sensitivity level

niveau de sensibilite

Nassentwickler auf
Losemittelbasis,

nichtwassriger
Nassentwickler
solvent-based developer,
non-agueous wet
developer

revelateur a base solvant,

reveélateur humide non
agueux

losemittelentfernbares
Eindringmittel
solvent-removable
penetrant

pénétrant éliminable par
solvant

Zwischenreiniger auf

Losemittelbasis
solvent remover
solvant

Kontrollkorper
test panel

eprouvette de réference

Abwaschbarkeit
washability

facilité de d’'é

imination

Wassergehalt
water content
teneur eau



[OCT P UCO 12706—2011

2.34 npoaBuUTenb Ha BoaAaHOU ocHoBe: OnpeaeneHHbin, pacTBOpSOWMACA de

B BOJE MOPOLUOK, KOTOPLIA COXHET N abcopbupyeT NoKpbITHE.

2.35 npoABUTeNb Ha OCHOBe BOAHOMU cycneH3uu: OnpeaeneHHbIX, pac-
npeaeneHHbIn B BOAE NMOPOLLUOK, KOTOPbLIA COXHET 1 abcopbupyeTt NoKpbITHE.

2.36 gonyck no Boge: KonnyecTBo BOALI, KOTOPOE BhiAEpXXMBAET BoACPAC-
TBOPUMBIA MeHeTpaHT UMY NUNoQ@UNbHLIA 3MYynbraTop NMpu ycTaHOBINEHHOU
TeMmnepaType, nepea Hadyanom paboThl 40 HaYana paspyLUeHus.

[TpumeyaHune — [Jonyck No BOAe BbipaXxaeTcH B NMPOUEHTax MaccoBOU 40NN nnu

06bEeMHON A0NMN.

2.3/ BOOOpacTBOPUMBbIN NeHeTpaHT. [leHeTpaHT, KOTOpPbIM yaAansaAwT C
MOBEPXHOCTU ODBEKTa KOHTPONSA NPOCTO BOAOWN.

en
fr

de

en

fr

de
en

fr

de

en

fr

wasserloslicher
Entwickler
water-soluble developer

revélateur hydrosoluble

Nassentwickler auf
Wasserbasis,
suspendiert
water-suspendable
developer

revelateur en suspension
dans l'eau

Wasseraufnahme
water tolerance

tolérance a I'eau

wasserabwaschbares
Eindringmittel
water-washable
penetrant

peneétrant lavable a I'eau

AndaBUTHbLIU YKa3aTellb TEPMUHOB Ha PYCCKOM AA3blKe

BpeMS NMPOHUKHOBEHUSA

BpeMS NnposiBNeHus

BpemMsi aMyNbrmpoBaHuA

AVNCNEepPCHOCTb

AOMNYyCK B3aMMONPOHNKHOBEHMUS

AOMNYyCK no Boge

N30bITOK

KOHTPOMNb NPOHWNKAIOLWNN

MaTepuanbl NPOHUKaKoLWne

MaTepuanbl, TeCTUpyeMbie NeHeTPaAHTOM
obpa3ubl KOHTPONbHbIE

OYUCTKA npeaBapvTesribHasn

NneHeTpaHT

NeHeTPaHT BOOOPACTBOPUMbIN
NeHeTPaAHT KOMOVMHUPOBAHHLIV (ABOVUHOWN)
NeHeTPaHT NOCTAIMYJILIMPOBaAHHLIW
NeHeTPAaHT, yaansaeMbIn pacTBopuTenem
neHeTpaHT pnyopecUeHTHbLIN

NeHeTPaHT UBETHOWN KOHTPACTHbLIN
NOCTOYNCTKA

NPOAYKTbl, TECTUPYEMbIE MEeHEeTPAHTOM
NnPosABUTENDb

NnposABUTENb XNOKUN

nPossBUTENbL HA BOASAHOWN OCHOBE
NnPosiBUTENb HA OCHOBE BOAHOWN CYCNEeH3nun
NnposBUTEeNb HEBOOHbIV BITAXHbIN
NnpossBUTENb, OCHOBAaHHbIN HA pacTBoOpUTEne
NnPosiBUTENb CYXOW

pacTBOpPUTErnb

ceMbfl NPOAYKTOB

CUCTEeMA UCNbITaTeribHanA

CUCTEeMA NPOHUKAIOLWMNX BeLLEeCTB
cogepXxaHvwe Boabl

4
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CTOMKOCTb K CMbIBaHWUIO
yaareHme n3bbITKa neHeTpaHTa
YPOBEHb YYBCTBUTESIbHOCTM

cooH

aMynbraTtop

aMynbratTop rmgpodpunbHbLIN
aMynbraTop nMNogunbHbLIN
SMyInbrupoBaHMe neHeTpaHTa
APKOCTb pnyopecueHTHAnN

A

AndaBUTHbLIN YKa3aTelnb 3KBUBaNeHTOB TePMUHOB Ha HEMELLKOM A3blKe

Abwaschbarkeit
abziehbarer Entwickler
Ausbluten

D

Dispersionsfahigkeit

E

Eindrir
Eindrin
Eindrin
Eindrin
Eindrir
Eindrin
Empfir

gdauer
gmittel
gmittelautnahme

gmittel fur zwei Anwendungsmoglichkeiten

gprufung
gsystem
dlichkeitsklasse

Emulgator

Emulgierdauer

Emulgiervorgang beim Eindringmittel
Entwickler

Entwicklungsdauer

F

Farbeindringmittel
Fluoreszenzhelligkeit
fluoreszierende Eindringmittel

H

Hintergrund
hydrophiler Emulgator

K

Kontrollkorper

L

lipophiler Emulgator
losemittelentfernbares Eindringmittel

N

nachemulgierbare Eindringmittel
Nachreinigung

Nassentwickler auf Losemittelbasis
Nassentwickler auf Wasserbasis,suspendiert

nichtwassriger Nassentwickler

P

Produktfamilie
Prufmittel der eindringprufung

T

Trockenentwickler

Vv

Vorreinigung

2.32
2.11
2.27

2.10
2.14
2.15

2.32
2.16
2.2

2.26

2.22
2.17
2.21
2.7
2.20
2.18
2.27
2.10
2.9
2.8
2.4
2.5

2.3
2.12
2.13

2.1
2.14

2.31

2.15
2.29

2.24
2.23

2.28
2.35

2.28

2.18
2.19

2.6

2.25
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W

wasserabwaschbares Eindringmittel

Wasseraufnahme
Wassergehalt

wasserloslicher Entwickler
y4

Zwischenreiniger auf Losemittelbasis

Zwischenreinigung

AndaBUTHbLIU YKa3aTellb 3KBMBaNeHTOB TEPMUHOB Ha aHIMMUUCKOM A3blKe

B

background
bleedout

C
colour contrast penetrant

D

developer
development time

dry developer

dual purpose penetrant

E

emulsification of penetrant
emulsification time
emulsifier

excess penetrant removal

F

fluorescent brightness
fluorescent penetrant

H
hydrophilic emulsifier

L
lipophilic emulsifier

N
non-agueous wet developer

P

peelable developer
penetrant
penetrant materials
penetrant system
penetrant testing
penetrant testing matenals
penetrant testing products
penetrant tolerance
penetration time
post-cleaning
post-emulsifiable penetrant
precleaning

product family

R
re-dispersibility
S

sensitivity level
solvent-based developer
solvent-removable penetrant
solvent remover
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2.37
2.36
2.33

2.34

2.30
2.11

2.1
2.2

2.3

2.4
2.5
2.6
2.7

2.8
2.9
2.10
2.11

2.12
2.13

2.14

2.15

2.26

2.27
2.28
2.29
2.30



T

test panel
test system

W

washability

water content

water-soluble developer
water-suspendable developer
water tolerance
water-washable penetrant

AndaBUTHbLIU YKa3aTellb 3KBUBaNneHTOB TePMUHOB Ha (ppaHLy3CKOM A3blKe

B
bruit de fond

C
contrble par ressuage

D

duree d’émulsification
durée de pénétration
durée de revélation

E

elimination de I'exces de penétrant
emulsifiant
emulsifiant hydrophile
emulsifiant lipophile
emulsification d’'un pénétrant
eprouvette de référence

F
facilité d’elimination
famille de produits

I
intensité de fluorescence

N

nettoyage apres examen
nettoyage avant ressuage

niveau de sensibilité
=

penétrant
penétrant a post-émulsion
penétrant coloré

penétrant eliminable par solvant
penéetrant fluorescent

penétrant lavable a I'eau

penétrant mixte
produits de ressuage d'essal

R

redispersion
ressuage

revelateur

revelateur a base de solvant
revelateur en suspension dans l'eau
revelateur humide non aqueux
revelateur hydrosoluble

reveélateur pelliculaire

revelateur sec
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2.31
2.18

2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37

2.1

2.12

2.23
2.25

2.27

2.17
2.24

2.3
2.29
2.13
2.37

2.7
2.19

2.26
2.2

2.4
2.28
2.35
2.28
2.34
2.16

2.6
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S

solvant 2.30
systeme de ressuage 2.18
T

teneur en eau 2.33
toléerance a l'eau 2.36
tolérance en penétrant 2.2
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19.100

KntoyeBble cnoBa: HepaspyLlLaLWnA KOHTPOb, NPOHUKALWMA KOHTPOMNb, TEPMUHBLI, NeHeTPaHT, HeCnoLL-
HOCTb, NPOABUTENb, PacCTBOPUTESb
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